РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 г.УСТЬ-ДЖЕГУТЫ»
369300 РФ, Карачаево-Черкесская Республика  г.Усть-Джегута, ул.Коммунистическая,1

е-mail schkola09.3@yandex.ru  тел. (887875) 7-17-99, факс  7-17-99

ПРИКАЗ

29.08.2022г.                                г.Усть-Джегута                                  № 106/1

«О  реализации курса «Основы финансовой грамотности» в МБОУ

«СОШ №3 г. Усть-Джегуты» в 2022-2023 учебном году»

           С  целью реализации Федерального проекта «Повышение

финансовой грамотности и  развития финансового самообразования в

РФ», в рамках реализации Стратегии повышения финансовой грамотности

в Российской Федерации на 2017-2023 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию курса « Основы

финансовой грамотности» Каракетову Л.А.-С. зам.директора по ВР.

2. Организовать в 2022-2023 учебном году изучение курса «Основы

финансовой грамотности» (1- 4 классы), « Моя финансовая

грамотность» ( 5- 11 классы)

3. Утвердить перечень классов и количество учащихся изучающих

курс:

1 классы 41 человек ( руководители Боташева С.Б.,Лепшокова З.Х.)

2 классы 58 человек (руководители Аджиева С.З.,Катчиева

А.М.,Боташева С.Б.)

3 классы  39 человек ( руководители Джанкезова К.Ш., Уртенова

Г.В.)

4 классы 33 человек ( руководители Мариничева М.В., Гаджаева

З.М.)

5 классы 28 человек(руководители Хачирова З.Х.,Биджиев А.И.)

6 классы 31 человек (руководители Каракетова Л.А.С., Катчиева

З.А.)

7 классы 29 человек (руководители  Уртенова Ф.Ю.,Кубанова Ф.В.)

8 классы 35 человек (руководители Суюнбаева А.С.,Боташева Х.Б.)

9 классы 39 человек (руководители Баббучиева Л.Х.,Тебуева С.И.)

10 класс 10 человек (руководитель Кубанова Л.М.)

11 класс 8 человек (руководитель Катчиева З.А.)

mailto:schkola09.3@yandex.ru

4. Ответственному администратору- разработать и утвердить план

мероприятий по реализации данного курса в МБОУ «СОШ №3 г.

Усть-Джегуты», осуществлять контроль реализации данного курса,

сформировать пакет нормативно – правовой документации,

контроль за использованием учебно - методических материалов при

реализации данного курса.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.